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Asia: Siirtolapuutarhojen kehittäminen ja ohjeistus sekä siitä vastaavat 
viranomaiset kaupungin uudessa organisaatiossa

Siirtolapuutarhat ovat ulkoilu- ja virkistyskeitaita sekä puutarhanhoidon ja 
-harrastuksen esittelykohteita lähiympäristölleen. Siirtolapuutarhureille harrastus 
tarjoaa terveyttä edistävän ja yhteenkuuluvuutta korostavan vapaa-
ajanviettotavan. Siirtolapuutarhapalstat ovat ympäristövaikutuksiltaan kestäviä ja 
monipuolistavat kaupunkiluontoa ja maisemaa suuresti. 

Puutarhakäytön lisäksi alueet toimivat myös yleisenä virkistysalueena. 
Siirtolapuutarhoja kaavoitettaessa ja kehitettäessä tulee siten esille alueiden 
molempiin käyttötarkoituksiin liittyviä vaatimuksia perusinfralle. Nykyinen ohjeistus 
vastuun ja kustannusten jaossa kaupungin ja yhdistysten kesken kaipaa 
selkeyttämistä. Tarpeellisten investointien ottaminen oikea-aikaisesti kaupungin 
investointi- ja toteutussuunnitelmiin ei nykyisellään aina onnistu. Myös yhdistysten 
investointeihin tarvittavien rahoituslainojen edellyttämät vuokrasopimusehdot 
vaativat edelleen selkeyttämistä. 

Helsingin siirtolapuutarhoja koskevat nykyisin kaavoituksen lisäksi entisen 
Rakennusviraston (Siirtolapuutarhojen yhteiset pelisäännöt) ja entisen 
Rakennusvalvontaviraston (Siirtolapuutarhoissa rakentaminen, 2015) antamat 
ohjeet. Jäteveden käsittelyä siirtolapuutarhoissa koskevan ohjeen on antanut 
Helsingin kaupungin ympäristökeskus (2008).  Hallintouudistuksen yhteydessä 
ohjeita tultaneen yhdistämään ja uudistamaan. 

Koko toiminta perustuu kaupungin ja yhdistysten väliseen sopimukseen, joka on 
voimassa vuoteen 2026.  Seuraavan vuokrasopimuskaudenkin valmistelu on syytä 
aloittaa ajoissa.

Siirtolapuutarhoja hallinnoivat yhdistykset ovat kaupungin vuokralaisia ja 
yksittäiset palstat tekevät vuokrasopimuksen yhdistyksen kanssa. Yhdistykset 
hoitavat alueidensa hallinnon ja vuokralaistensa sopimukset ja palvelut sekä 
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käytännön ohjauksen. Työssään yhdistykset tarvitsevat toimivaa ja selkeää 
suhdetta kaupungin hallinnon suuntaan.

Tästä syystä yhdistykset yhdessä esittävät, että kaupunki kokoaisi eri ohjeistukset 
yhteen ja päivittäisi ne.  Vastuut ja velvollisuudet kulttuurihistoriallisesti 
merkittävien siirtolapuutarhojen viheralueiden ja lähiympäristön hoitamisessa ja 
niillä sallitussa rakentamisessa tulisi saada nykyistä selkeämmiksi. 

Hyvin tärkeää on, että yhdistyksillä on selkeä yhteys- ja vastuutaho kaupungin 
organisaatiossa ja yhdistysten vastuuhenkilöt ovat aina siellä tiedossa. On tarpeen 
huolehtia myös siitä, että kaupungin ja siirtolapuutarhayhdistysten työnjako ja 
ohjeet olisivat nykyistä paremmin välitettävissä siirtolapuutarhayhdistysten 
jäsenille. Kaupungilta yhdistyksille ja yksittäisille viljelijöille saatavan ohjeistuksen 
tulee olla selkeää ja yhdenpitävää.
  
Yhdistykset ovat valmiita osallistumaan tähän työhön ja ovat kaikki tämän aloitteen 
takana (kokouspäätös 11.10.2017 ). Jotta nykyisestä vastuunjaosta saa 
selvemmän kuvan, olemme koonneet nykyiset vastuut uudella tavalla yhdeksi 
asiakirjaksi (oheinen liite).  Kokoamassamme taulukossa on myös joitain esityksiä 
käytäntöjen selkeyttämiseksi. Ne on erotettu muusta sisällöstä keltaisella 
huomiovärillä.

Helsingin Siirtolapuutarhojen Aluejärjestö ry

puheenjohtaja Maarit Louekari varapuheenjohtaja Juha Tuhkanen

Helsingin Siirtolapuutahojen Aluejärjestö ry:n jäsenet

Brunakärr Koloniträdgårdsförening rf Herttoniemen Siirtolapuutarhayhdistys ry
Klaukkalanpuiston Ryhmäpuutarha ry Kumpulan Siirtolapuutarhayhdistys ry
Marjaniemen Ryhmäpuutarha ry Oulunkylän Siirtolapuutarhayhdistys ry
Pakilan Siirtolapuutarhayhdistys ry Talin Siirtolapuutarhayhdistys ry
Vallilan Siirtolapuutarhayhdistys ry

liite Siirtolapuutarhojen ehdotus tehtävä- ja vastuunjaoksi
c/c Päivi Apajalahti

mailto:m_loue@hotmail.com
mailto:patrik.floreen@cs.helsinki.fi

